任何已發行及未償還或同意發行之尚未償還貸款資本、銀行透支、貸款或其他類似債
務、承兌負債（一般商業票據除外）或承兌信貸、債券、按揭、抵押、融資租賃或租購
承擔、擔保或其他重大或然負債。

5. 營運資金

董事經審慎周詳查詢後認為，經計及本集團之內部財務資源及可動用之信貸融
資，本集團將具備充足營運資金應付自本通函日期起計最少未來十二個月之需求。

6. 重大不利變動

於最後實際可行日期，董事並不知悉本集團之財務或經營狀況自二零一二年十二
月三十一日（即本集團最近期刊發之經審核綜合財務報表之編製日期）起有任何重大不
利變動。

附錄二	 餘下集團之未經審核備考財務資料

30

A. 餘下集團之未經審核備考財務資料

緒言

餘下集團之未經審核備考財務資料包括未經審核備考綜合資產負債表、未經審
核備考綜合收入報表、未經審核備考綜合全面收入報表及未經審核備考綜合現金流量
表，乃根據上市規則第4.29段編製以說明出售事項之影響。

緊接出售事項後，本公司將繼續持有出售公司之餘下1.19%股本權益並會將有關
股本權益於本公司之綜合財務報表內作可供出售財務資產處理。因此，於出售事項完
成後，出售集團之業績將不再計入本集團之綜合財務報表。

餘下集團之未經審核備考財務資料應與本集團之過往財務資料以及本通函其他部
分所載之其他財務資料一併閱讀。餘下集團之未經審核備考財務資料並無計及財務報
表日期後計入餘下集團未經審核備考財務資料的任何營業或其他交易。

未經審核備考綜合資產負債表

餘下集團之未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核備考綜合資產負債表」）乃
根據上市規則第4.29段編製，以說明出售事項之影響，猶如出售事項於報告日期（即二
零一二年十二月三十一日）已經完成。

未經審核備考綜合資產負債表乃根據摘錄自本公司截至二零一二年十二月三十一
日止年度之年報的本集團於二零一二年十二月三十一日之經審核綜合資產負債表編
製，並就出售事項作出(i)直接源於有關交易而並非有關日後事項或決定；及(ii)具有事
實支持的備考調整。

未經審核備考綜合資產負債表乃由本公司董事編製，僅供說明用途，且由於其屬
假設性質，其或未能真實反映倘若出售事項於二零一二年十二月三十一日或任何日後
日期已實際完成時餘下集團之財務狀況。

附錄二	 餘下集團之未經審核備考財務資料

31

 本集團於   餘下集團於
 二零一二年   二零一二年
 十二月   十二月
 三十一日   三十一日
 之綜合   之備考綜合
 資產負債表   資產負債表
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 （經審核） （附註1） （附註2） （附註3） （未經審核）

資產
非流動資產
 物業、廠房及設備 708,834 – – – 708,834
 租賃土地及土地使用權 56,392 – – – 56,392
 聯營公司權益 421,823 (363,357) (6,232) – 52,234
 可供出售財務資產 6,704 8,753 – – 15,457
 遞延稅項資產 5,643 – – – 5,643

 1,199,396 (354,604) (6,232) – 838,560

流動資產
 存貨 649,602 – – – 649,602
 貿易及其他應收款項 713,699 – 6,232 – 719,931
 本期可收回稅項 673 – – – 673
 抵押存款 53,562 – – – 53,562
 現金及現金等值 209,206 – – 554,236 763,442

 1,626,742 – 6,232 554,236 2,187,210

流動負債
 貿易及其他應付款項 846,189 – – – 846,189
 結欠聯營公司款項 1,317 – – – 1,317
 銀行借款 355,772 – – – 355,772
 融資租賃借款 15,903 – – – 15,903
 本期應付稅項 5,601 – – – 5,601

 1,224,782 – – – 1,224,782

淨流動資產 401,960 – 6,232 554,236 962,428

總資產減流動負債 1,601,356 (354,604) – 554,236 1,800,988

附錄二	 餘下集團之未經審核備考財務資料

32

 本集團於   餘下集團於
 二零一二年   二零一二年
 十二月   十二月
 三十一日   三十一日

 之綜合   之備考綜合

 資產負債表   資產負債表

 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 （經審核） （附註1） （附註2） （附註3） （未經審核）

非流動負債
 融資租賃借款 15,277 – – – 15,277

 遞延稅項負債 8,177 – – – 8,177

 23,454 – – – 23,454

淨資產 1,577,902 (354,604) – 554,236 1,777,534

權益
 本公司股東應佔資本及儲備：
  股本 286,772 – – – 286,772

  保留盈利 630,723 (318,171) – 554,236 866,788

  儲備 461,442 (36,433) – – 425,009

 1,378,937 (354,604) – 554,236 1,578,569

非控股權益 198,965 – – – 198,965

權益總值 1,577,902 (354,604) – 554,236 1,777,534

附錄二	 餘下集團之未經審核備考財務資料

33

未經審核備考綜合收入報表及未經審核備考綜合全面收入報表

餘下集團之未經審核備考綜合收入報表（「未經審核備考綜合收入報表」）及未經審
核備考綜合全面收入報表（「未經審核備考綜合全面收入報表」）乃根據上市規則第4.29

段編製，以說明出售事項之影響，猶如出售事項於報告期間開始時（即二零一二年一
月一日）已經完成。

未經審核備考綜合收入報表及未經審核備考綜合全面收入報表乃根據摘錄自本
公司截至二零一二年十二月三十一日止年度之年報的本集團於截至二零一二年十二月
三十一日止年度之經審核綜合收入報表及經審核綜合全面收入報表編製，並就出售事
項作出(i)直接源於有關交易而並非有關日後事項或決定；及(ii)具有事實支持的備考調
整。

未經審核備考綜合收入報表及未經審核備考綜合全面收入報表乃由本公司董事
編製，僅供說明用途，且由於其屬假設性質，其或未能真實反映倘若出售事項於二零
一二年一月一日或任何日後期間已實際完成時餘下集團之業績。

附錄二	 餘下集團之未經審核備考財務資料

34

未經審核備考綜合收入報表

 本集團   餘下集團
 於截至   於截至
 二零一二年   二零一二年
 十二月   十二月
 三十一日   三十一日
 止年度之綜合   止年度之備考
 收入報表   綜合收入報表
 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 （經審核） （附註1） （附註4） （附註5） （未經審核）

營業額 2,121,595 – – – 2,121,595

銷售成本 (1,757,903) – – – (1,757,903)

毛利 363,692 – – – 363,692

其他收入及收益淨額 23,620 – – – 23,620
分銷費用 (138,863) – – – (138,863)
行政費用 (241,614) – – – (241,614)
呆壞帳減值撥備 (4,718) – – – (4,718)

經營溢利 2,117 – – – 2,117

財務費用 (19,399) – – – (19,399)
投資收入淨額 4,139 – – – 4,139
應佔聯營公司業績 10,127 – (8,115) – 2,012
聯營公司權益攤薄之盈利 155 – – – 155
出售聯營公司之盈利 – – – 239,531 239,531

除稅前（虧損）溢利 (2,861) – (8,115) 239,531 228,555

稅項 (10,277) – – – (10,277)

未計非控股權益之（虧損）溢利 (13,138) – (8,115) 239,531 218,278
非控股權益 (11,037) – – – (11,037)

本年保留（虧損）溢利 (24,175) – (8,115) 239,531 207,241

於二零一二年一月一日之保留溢利 654,898 – – – 654,898

於二零一二年十二月三十一日之保留溢利 630,723 – (8,115) 239,531 862,139

附錄二	 餘下集團之未經審核備考財務資料

35

未經審核備考綜合全面收入報表

 本集團   餘下集團
 於截至   於截至
 二零一二年   二零一二年
 十二月   十二月
 三十一日   三十一日

 止年度之   止年度之備考
  綜合全面   綜合全面
 收入報表   收入報表

 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
 （經審核） （附註1） （附註4） （附註5） （未經審核）

本年虧損 (13,138) – (8,115) 239,531 218,278

本年其他全面收入（扣除稅項）：

可供出售財務資產之公平價值變動 (569) 9,359 – – 8,790

應佔聯營公司其他全面收入 (719) – 715 – (4)

自用物業重估盈餘 7,405 – – – 7,405

由海外業務報表換算時產生之匯兌差額 (315) – – – (315)

因出售聯營公司部份權益而解除之儲備 – – – (38,047) (38,047)

 5,802 9,359 715 (38,047) (22,171)

本年全面支出總額 (7,336) 9,359 (7,400) 201,484 196,107

未經審核備考綜合現金流量表

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表（「未經審核備考綜合現金流量表」）乃
根據上市規則第4.29段編製，以說明出售事項之影響，猶如出售事項於報告期間開始
時（即二零一二年一月一日）已經完成。

未經審核備考綜合現金流量表乃根據摘錄自本公司截至二零一二年十二月三十一
日止年度之年報的本集團於截至二零一二年十二月三十一日止年度之經審核綜合現金
流量表編製，並就出售事項作出(i)直接源於有關交易而並非有關日後事項或決定；及
(ii)具有事實支持的備考調整。

附錄二	 餘下集團之未經審核備考財務資料

36

未經審核備考綜合現金流量表乃由本公司董事編製，僅供說明用途，且由於其屬
假設性質，其或未能真實反映倘若出售事項於二零一二年一月一日或任何日後期間已
實際完成時餘下集團之現金流量。

 本集團   餘下集團
 於截至   於截至
 二零一二年   二零一二年
 十二月   十二月
 三十一日   三十一日
 止年度   止年度
 之綜合   之備考綜合
 現金流量表   現金流量表
 千港元 千港元 千港元 千港元
 （經審核） （附註6） （附註7） （未經審核）

經營活動
經營溢利 2,117 – – 2,117
經下列各項調整：
物業、廠房及設備折舊及攤銷 76,177 – – 76,177
租賃土地及土地使用權攤銷 1,469 – – 1,469
出售物業、廠房及設備虧損 1,700 – – 1,700
自用物業重估虧絀 91 – – 91
呆壞帳減值虧損 4,718 – – 4,718
存貨減值撥備 2,538 – – 2,538

經營資金變動前之經營現金流量 88,810 – – 88,810
 存貨增加 (11,218) – – (11,218)
 貿易及其他應收款項增加 (19,645) – – (19,645)
 貿易及其他應付款項增加 3,252 – – 3,252

經營活動產生之現金 61,199 – – 61,199
 已付香港利得稅 (2,551) – – (2,551)
 已付海外稅款 (8,851) – – (8,851)

經營活動之現金產生淨額 49,797 – – 49,797

附錄二	 餘下集團之未經審核備考財務資料

37

 本集團   餘下集團
 於截至   於截至
 二零一二年   二零一二年
 十二月   十二月
 三十一日   三十一日
 止年度   止年度
 之綜合   之備考綜合
 現金流量表   現金流量表
 千港元 千港元 千港元 千港元
 （經審核） （附註6） （附註7） （未經審核）

投資活動
 抵押銀行存款增加 13,436 – – 13,436
 購買物業、廠房及設備及租賃土地
  及土地使用權 (70,077) – – (70,077)
 出售物業、廠房及設備及租賃土地
  及土地使用權收取款項 7,716 – – 7,716
 已收利息 4,126 – – 4,126
 收取聯營公司股息 6,283 – (5,502) 781
 收取非上市可供出售財務資產股息 – – 132 132
 收取上市可供出售財務資產股息 13 – – 13
 出售聯營公司所得款項淨額 – 554,236 – 554,236

投資活動之現金（使用）產生淨額 (38,503) 554,236 (5,370) 510,363

融資活動
 償還銀行及其他借款 (461,926) – – (461,926)
 已付利息 (19,399) – – (19,399)
 償還融資租賃借款 (14,873) – – (14,873)
 已付附屬公司非控股股東的股息 (1,633) – – (1,633)
 已付股息 (3,585) – – (3,585)
 新增銀行借款 446,504 – – 446,504
 墊款予聯營公司 (3,967) – – (3,967)

融資活動之現金使用淨額 (58,879) – – (58,879)

現金及現金等值淨（減少）增加 (47,585) 554,236 (5,370) 501,281

年初現金及現金等值 220,470 – – 220,470

匯率改變影響 (323) – – (323)

年終現金及現金等值 172,562 554,236 (5,370) 721,428

附錄二	 餘下集團之未經審核備考財務資料

38

未經審核備考財務資料附註

1. 緊接出售事項完成後，本公司將繼續持有出售公司之餘下1.19%股本權益並會將
有關股本權益於本公司之綜合財務報表內作可供出售財務資產處理。該調整代表
取消確認於出售集團所持有按權益入帳之權益並按二零一二年十二月三十一日之
公平值重新分類至可供出售財務資產，猶如出售事項於二零一二年十二月三十一
日已經完成。

2. 該調整反映將應收出售公司款項重新分類為其他應收款項。

3. 該調整反映出售於出售公司之48.21%股本權益之現金代價人民幣467,155,000元
（相當於約576,236,000港元）。該調整亦反映應付之估計相關佣金以及法律及專業
費用約22,000,000港元。

4. 該調整代表取消確認截至二零一二年十二月三十一日止年度應佔出售集團之業
績，猶如出售事項於二零一二年一月一日已經完成。預期該調整不會對餘下集團
有持續影響。

5. 該調整代表出售事項之估計收益239,531,000港元，乃根據代價人民幣467,155,000

元（相當於約576,236,000港元）並扣除(i)於出售集團之權益在二零一二年一月一日
之帳面值；及(ii)出售事項之相關佣金以及法律及專業費用；並計及(iii)因出售聯
營公司之部份權益而解除之儲備後得出。

出售事項之估計收益（猶如出售事項於二零一二年一月一日已經完成）之計算乃